
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE di LONIGO 
Sedi Associate: ITE/ITT – IPS/IeFP 

Via Scortegagna, 37 – 36045 Lonigo (VI) 
Tel. Segreteria 0444.831271 - Fax 0444.834119 

E-Mail amministrazione@iislonigo.itPecVIIS01100N@pec.istruzione.it 
Codice Ministeriale VIIS01100N Codice Fiscale 95089660245 

Lonigo, 15 gennaio 2020 
Prot.n. 403/2020 

Al Dott. Paolo Rossi 

All’Albo on line – Sezione Bandi di gara 

 
OGGETTO DETERMINA n. 126/2020 per l’annullamento della designazione a“RESPONSABILE 

esterno del trattamento di dati personali” ex D.Lgs n.196/2003 e Regolamento UE 2016/679 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, che d’ora in poi nel  

presente documento sarà chiamato semplicemente “Codice”; 

VISTO il Decreto del Ministero  della  Pubblica  Istruzione  n.  305/2006,  recante  il  Regolamento  in  

materia di trattamento di dati sensibili e giudiziari in attuazione degli artt. 20 e 21 del “Codice in materia di 

protezione dei dati personali; 

VISTO il REGOLAMENTO UE 2016/679 ed in particolare gli artt. 24 (titolare del trattamento) e 28 
(responsabile del trattamento); 
VISTO il REGOLAMENTO DI CONTABILITA’ DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE D.I. 129/2008 

VISTO il REGOLAMENTO INTERNO di questa Istituzione Scolastica sulla selezione e nomina degli esperti 

esterni 

ADOTTATE 
le procedure di selezione del contraente previste dalla normativa vigente come più sopra indicate, 

ed inoltre 

- emanato l’avviso di selezione interna/esterna con determina n. 93 del 2019 al n. 22 Prot. del 02/01/2020 con 

riscontro di una sola risposta di disponibilità a ricoprire l’incarico di D.P.O. (Data Protection Officer) richiesto 

presso questa Istituzione Scolastica IIS LONIGO per gli adempimenti previsti  dal  Regolamento  U.E  

2016/679 da parte del Dott. Rossi Paolo 

- considerata l’emanazione della determina di affidamento allo stesso dell’incarico emanata in data 11/01/2020 

al n.278/2020 Prot. 

- verificata la mancanza di accettazione dell’incarico da parte dello stesso come da dichiarazione al n. 402/2020 

Prot. degli atti di questa Istituzione Scolastica 

DETERMINA 

- l’annullamento in autotutela, ai sensi dell’art. 21 nonies della legge n. 241/1990, modificata dalla L. n.15/2205 
dell’ avviso di selezione interna/esterna emanato con determina n. 93 del 2019 al n. 22 Prot. del 02/01/2020 
per mancato esito positivo dell’esperita procedura 

- di pubblicare tale provvedimento di annullamento all’albo e sul sito web dell’istituto; 
- di procedere con urgenza all’espletamento di nuova procedura per l’affidamento del Servizio come in oggetto 
- di stabilire che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Avv. Barbara Scarso 
Firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e ss. mm. ii 

mailto:amministrazione@iislonigo.it
mailto:VIIS01100N@pec.istruzione.it

